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RISHTIN

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

S

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
t& Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit p&r Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/1-040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé
Prishtinés Nr.110-391 dt.25.02.2010 dhe Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017
dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t& II-t8 té
ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-94098/22 dt. 29.04.2022, t&
pronaréve:Ramadan Limoni, Shaban Limani, Shpétim Thaqi, Kujtim Thaqi, Ahmet
Statovci dhe Zarife Selimi nga Prishtina me investitor “Limit Projekt” Sh.p.k.Prishtiné me
certifikaté té regjistrimit té biznesit 811312561, RR.Skenderbeu, Q.Zej.E-3-5, Gllogoc, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektit kryesor
pér ndértimin e ndértesés shumébanesore afariste, né kuadér té Planit Rregullues "Prishtina
e Re-Zona Peréndim" né Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né
proceduré administrative, me daté 05.02.2024, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L I caktohen kushtet ndértimore pronaréve:Ramadan Limoni, Shaban Limani, Shpétim
Thaqi, Kujtim Thaqi, Ahmet Statovci dhe Zarife Selimi nga Prishtihna me investitor
“Limit Projekt” Sh.p.k.Prishtiné me certifikaté té regjistrimit té biznesit 811312561,
RR.Skenderbeu, Q.Zej.E-3-5, Gllogoc, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-94098/22 dt. 29.04.2022,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/ projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés
shumébanesore afariste, me etazhitet B+25+P+6, né kuadér té parcelés ndértimore “E-20-4"
dhe “E-20-9” té térésisé urbane “E", té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”,
konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe 1730-11
ZK Prishtinég,

IL. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né

kuadér t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, miratuar me

Vendimin e Komunés sé Prishtinés 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétjj plani kjo

zoné éshté e planifikuar zoné me destinim “mikse-kryesisht rezidenciale.

IIL. Gjendja ekzistuese e lokacionit/ parcelave kadastrale nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-

15 dhe 1730-11 ZK Prishtiné, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit

urban, éshté:

¢ Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit té parcelave kadastrale, jané:

- nr.1776-13....5=1,705.00m?... pronaré:Ramadan Limoni dhe Shaban Limani..Kualiteti i
tokés “Kullosé e klasés 2”;
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- nr.1776-20.....5=974.00m?2... pronaré:Shpétim Thaqi dhe Kujtim Thaqi..Kualiteti i tokés
“Kullosé e klasés 2";

- nr.1727-1....... 5=383.00m2... pronaré: Ahmet Statovci ...Kualiteti i tokés “Kullosé e klasés 2";

- nr.1774-15....5=878.00m?... pronaré:Zarife Selimi ...Kualiteti i tokés “Kullosé e klasés 2”;

- nr.1730-1.......5=88.00m?... pronaré:Ahmet Statovci ...Kualiteti i tokés “Kullosé e klasés 2";

Sipérfaqgja totale S= 4,028.00 m?;

o E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura &shté private, né bazé té certifikatave
té njésive kadastrale;

e Parcelat kadastrale té lartcekur, bazuar né planin “Riparcelimi” té Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Peréndim”, pérfshihet né kuadér té parcelés ndértimore “E-20-4"
dhe “E-20-9” t& térésisé urbane “E”,.

o Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

¢ Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t& lokacionit, né kuadér t& parcelave
kadastrale té trajtuar nuk ka ndértime;

* Lokacioni-terreni ka pjerrtési nga drejtimi verilindje-jugperéndim, me disnivel ~7m’;

» Parcelat kadastrale t& lartcekura kané qasje né rrugén lokale Rr”Aférdita Ukshini” dhe
“Muhamet Malsori”, t& cilat njékohésisht jané edhe t& planifikuara me ané té Planit
Rregullues”Prishtina e Re-Zona Peréndim”.

» Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m" ka t€ ndértuara ndértesa afariste.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér

rregullimin e hapésirés pér realizimin/ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste -

né kuader té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, né kuadér té parcelés
ndértimore ndértimore “E-20-4” dhe “E-20-9” té térésisé urbane “E", t& Planit Rregullues

"Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting, pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar

dokumentet e planifikimit hapésinor, rregullativén ligjore né fuqi dhe projekt propozimin

projektin konceptual, dhe ato do té jené:

* Organizimi me qasje né kompleks, shtrirja e ndértesés, gabariti dhe etazhiteti i ndértesés,
pozicionimi i saj né raport me vijén rregulluese, ndértimore dhe kufiri i parcelave, distanca
né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelave ndértimore, rrugét, shtigjet dhe vendparkimet
e kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas
prezantimit grafik né Plani i lokacionit - “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore;

o Pjesét e parcelave kadastrale me sipérfagen e trajtuara, qé pérfshihen né ndértim né kuadér
té parcelés ndértimore”E-20-4” dhe “E-20-9” té térésisé urbane “E”, pér realizimin e
ndértesés shumé banesore dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuar, brenda
vijés rregulluese, jané:

- nr.1776-13.....5=1,242.00m?

- nr.1776-20.....5=910.00m?

- nr.1727-1.....5=85.00m?

- nr.1774-15.....5=866.00m?

- nr.1730-11.....5=13.00m?

Sipérfaqgja totale brenda vijés rregulluese S= 3,116.00 m?,;

e Pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, q& pérfshihen né ndértim né kuadér
té parcelés ndértimore “E-20-4” dhe “E-20-9” té térésisé urbane “E”, pér realizimin e
ndértesés shumé banesore dhe afariste, konkretisht pjesét e parcelave kadastrale t&

trajtuara, jashté vijés rregulluese, jané:
s nr.1776-13.....5=419.00 m?2
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e nr.1776-20....5=64.00 m?
s nr.1727-1....5=298.00?
e nr.1774-15....5=12.00m?
e nr.1730-11....5=75.00m?
Sipérfagja totale brenda vijés rregulluese S=868.00m?;
Pjesa e parcelés kadastrale nr.1776-13, ZK.Prishtiné me sipérfage prej 44m?, qé shtrihet né
bllokun urban “E-19” konkretisht né parcelén ndértimore “E-19-5”, nuk pérfshihet né
trajtim me kéto kushte ndértimore.
Me kéto kushte ndértimore, né kuadér té parcelés ndértimore “E-20-4" dhe “E-20-9” t&
térésisé urbane “E”, té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim" né Prishting,
planifikohet té ndértohet njé ndértesé shumé banesore, me sipérfage ndértimore mbi dhe
nén toké, si né vijim:
Ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Prishtina e Re-Zona Peréndim”
S$=11,677.90 m? /7, 919.04 m2, mbi toké + 3,758.86m?, nén toké /,
Etazhitet:B+25+P+6
Destinimi i shfrytézimit té ndértesés, bazuar né kriteret dhe parametrat e planit rregullues,
éshté banim rezidencial dhe afarizém, si dhe me hapésira pércjellése té ndértesave: kthina
teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar dhe
miratuar);
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore/parcelave kadastrale té bashkuara né
kompleks (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit té pérdhesés ose suterenit,
lejohet max. 40%, kurse pér etazhet tjera mbitokésore éshté 30 %, dhe kéto sipérfaqe jané si
né vijim:
Ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Prishtina e Re-Zona Peréndim”

ISHP pér katin pérdhesé dhe suteren:

5=3,116.00 x 0.4 =1,246.40 m? /sipas planit rregullues/;
5=1,192.02 m? /sipas projekt propozimit/
5=3,116.00 x 0.3 =934.80 m? /sipas planit rregullues/;

5= 869 m? /sipas projekt propozimit/

Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& bodrumit, bazuar kriteret e planit rregullues dhe
paragrafit II. pika 1. t&8 Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés
sé& Prishtinés, lejohet max.60%, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo
sipérfage éshté:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Prishtina e Re-Zona Peréndim"”

5=3,116.00 x 0.6 =1,869.60 m? / sipas planit rregullues dhe vendimit/;

5=1,074.20/ sipas projekt propozimit/.
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né
planin rregullues dhe né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015,
té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet
kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe t& ultd, si dhe hapésira té
organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe kjo sipérfage éshté:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Prishtina e Re-Zona Peréndim”

5=3,116.00 x 0.4 =1,246.40 m? /sipas planit rregullues/;

5= 964.34m?2/ ose 31% né toké dhe 10% Gjelbéim i planifikuar né kulmin e ndértesés/sipas
projekt propozimit/
Koeficienti i ndértimit té etazheve té& mbi tokés (ISPN) pér parcelén ndértimore “E-20-4"
dhe “E-20-9" té térésisé urbane “E”, éshté max. 2. Trajtimi i sipérfages ndértimore pér
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etazhet ndértimore do t& béhet - llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00,

50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren,

dhe 0% pér etazhet e néntokés - bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste - “Prishtina e Re-Zona Peréndim”
5=3,116.00 x 2.0=6,232.00 m?> /t& lejuara sipas planit rregullues, brenda parcelés
ndértimore/;
5=7, 919.04 m?/mbi toké / sipas projekt propozimit /.

¢ Me aplikimin e Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér Plotésimin dhe

Ndryshimin e Vendimit té Kryetarit t& Komunés Prishtinés, Nr.01 Nr.400-600 dt.
26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, té
planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t&8 mundésohet q& sipérfagja
e parcelave kadastrale (brenda vijés rregulluese) té shtohet deri né 20 % t& sipérfages sé
pérgjithshme t& parcelés ndértimore, dhe pér pjesén e parcelave kadastrale nr.1776-13,
1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe 1730-11 ZK.Prishting, dhe nga sipérfagja totale prej
5=868.00m? e pérfshiré jashté¢ vijés rregulluese, 20% e parcelés ndértimore e qé éshté
5=3,116m**20%=623.20m?, i késaj sipérfageje do té& kompenzohet me koeficient ndértimi
sipas Planit Rregullues si né vijim:
5=623.20m?x2.0=1,246.00m?

* Me aplikimin e Vendimit 01nr.031-185483 dt.14.08.2015 té Kryetarit t&é Komunés sé
Prishtinés, konkretisht bazuar né paragrafin . t& vendimit, pér aplikimin e sipérfages s&
pérgjithshme, t& pérvetésohet koeficienti minimal i PZHU-sé (e gé né kété zoné éshté 1.8)
pér kompensimin e pronds private pér interes publik me sipérfage ndértimore, ku
sipérfaget jashté vijés rregulluese té parcelave nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe
1730-11 ZK Prishting, S=244.80m? (kjo siperfage rrubullaksohet né 245,00 m?), trajtuar né
kompleks p&rmes transferimit, mund t&é kompensohet me sipérfage ndértimore, dhe sipas
késaj, kjo sipérfage e parcelave do té kompensohet me sipérfage ndértimore prej S= 245m?
x 1.8=441.00m?2.

Andaj, sipérfagja totale e lejuar ndértimore e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste éshté, 5=6,232m? +1,246m? +441=7,919m?;

Totali i lejuar dhe i miratuar me kéto Kushte Ndértimore pér ndértim mbitokésor
11,677.90 m? /7, 919.04 m?, mbi toké + 3,758.86m?, nén toké

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té
jeté 1.0 x H (ku H, éshté lartésia e ndértesés mbi toké), kurse e ndértesés me kufirin e
parcelés fqinje 0.5 x H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlené edhe né rastet kur né atg
fasadé nuk ka hapje ~ ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune,
tryezari, korridore té banesave, etj);

¢ Distanca né€ mes té ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara
(njéra ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet qé distanca t&
jeté 0.6 x H;

* Vija ndértimore duhet té jeté vija e skajshme e fasadés (ballkone, portige, loxha etj);

» Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban “E-20-4” dhe “E-20-9" t& térissisé urbane “E”
gshté maks. P+6 ku ky etazhitet mund té ndryshohet-rritet nése aplikohen dispozitat
ligjore té Ligjit Nr. 04/1-144 dt.22.11.2012, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme té komunés dhe me aplikimin e Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22
dt.05.05.2022, pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Vendimit t&¢ Kryetarit t& Komunés
Prishtinés, Nr.01 Nr.400-600 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit té Komunés s& Prishtinés dhe
Vendimi 01nr.031-185483 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtings, pér
shpronésimin-kompensimin me koeficient té ndértimit, t& pronés private t& destinuar pér
interes publik;
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e Bazuar né nenin III. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés dt. 14.08.2016,
protokoluar me numrin 01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe efigiencés s& energjisé,
sipérfagja qé& z& shtresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né
kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén
e lejes ndértimore;

¢ Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesds, lejohet té jeté
max.1.2 m;

* Qasja né kompleks béhet nga dy rrugé ekzistuese “Aférdita Ukshini” dhe “Muhamet
Malsori"Mulligi” e qé njékosiht éshté e planifikuar edhe me Planin Rregullues “Prishtin e
Re-Zona Peréndim”;

* Né kuadér t& kompleksit té parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret,
kénde t& lojrave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, efj.;

» Pér ¢do njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1 vendparkime/njé njési banesore,
kurse pér pjesét afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen
vendparkimet, pér shitore, banka, posta dhe t& ngjajshme, pér ¢do
30m?/1vendparkim.Parkingjet e jashtme té planifikohen né até ményré gé t& mos zvogéloj
kriterin prej 40% sipérfage gjelbérim té jashtg, sipas pikés IV, paragrafi 9, i kétyre
Kushteve Ndértimore;

e Né kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e
mbeturinave;

» Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me
materiale bashkékohore dhe masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér
rreth;

* Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né
kriteret dhe parametrat urban t& Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.

V. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i pjesés sé parcelave kadastrale,
nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe 1730-11 ZK Prishting, me S=868.00m2, e pérfshiré né
hapésira publike té planifikuar - Infrastrukturé rrugore, t8 realizohet si mé poshté:

Me aplikimin e me aplikimin e Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér
Plotésimin dhe Ndryshimin e Vendimit té Kryetarit t& Komunés Prishtinés, Nr.01 Nr.400-
600 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private
planifikuar pér interes publik me sipérfage ndértimore , aplikohet pér sipérfaget e parcelave
jashté vijés rregulluese(deri né 20% t& parcelés ndértimore), andaj sipas kalkulimit kjo
sipérfage e parcelave nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe 1730-11 ZK.Prishting, e
shprehur né pérqindje (%) &shté S= 5=3,116m?*20%=623.20m?, andaj sipérfagja jashta vijé
rregulluese trajtohet si né vijim:

5=623 m?x2.0=1,246m?

Me aplikimin e Vendimit 01nr.031-185483 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé&
Prishtinés, konkretisht bazuar né paragrafin I. t& vendimit, pér aplikimin e sipérfages sé
pérgjithshme, té pérvetésohet koeficienti minimal i PZHU-sé pér kompensimin e pronés
private pér interes publik me sipérfage ndértimore, ku sipérfaqet jashté vijés rregulluese t&
parcelave nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe 1730-11 ZK Prishting, me S=245m?,
trajtuar né kompleks pérmes transferimit, mund té kompensohet me sipérfaqe ndértimore,
dhe sipas késaj, kjo sipérfage e parcelés do t& kompensohet me sipérfage ndértimore prej S=
245 x 1.80=441m?2.

Drejtoria jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore té
pjesés s& parcelés nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe 1730-11 ZK Prishting, bazuar né
vendimet e lartcekur. Procedura e kompensimit / shpronésimit do té realizohet bazuar né
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pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, dhe i cili do t&é shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes té bashképronaréve dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé Prishtinés.
Sipérfagja definitive e kompensimit / shpronésimit té trajtohet pas ndarjes sé parcelave
sipas paragrafit VI. t& kétij vendimi.
Mos zbatimi i késaj procedure nga bashképronarét, pér arsye té ndryshme, obligon
Drejtoriné e Urbanizmit, t¢ rishikojé sipérfaqet ndértimore ¢ ndértesés shumé banesore & afariste, té
pércaktuara me két¢ vendimin pér caktinin ¢ kushteve ndértimore.
VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe 1730-11
ZK Prishting, do té realizohet sipas parcelés ndértimore bllokun urban “E-20-4" dhe “E-20-9"
té térésisé urbane “E",t¢ pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban, si dhe bazuar né Plani 1 situacionit-“zgjidhja urbane”, vijés rregulluese t&
bllokut urban“E-20-4” dhe “E-20-9" té térésisé urbane “E”, dispozités urbanistike punuar
nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit, t& punuar nga gjeodeti i licencuar.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas
Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo
drejtori dhe manuali i ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
ndarjes/ parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili
do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e
Kadastrit t&é Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe me kérkesé
té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”
dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit té ndarjes dhe
bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Bashkimi i pjeséve & parcelave kadastrale, nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe
1730-11 ZK Prishtiné, né pronési private, do té realizohet sipas parcelés ndértimore “E-20-4"
dhe “E-20-9” té térésisé urbane “E”, té pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e
planifikuara t& planit rregullues urban , bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, si
dhe Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR “Prishtina
e re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit
punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim t& punuar nga gjeometri i licencuar.

Procedura e bashkimit do té realizohet pas realizimit t& proceduarave té paragrafit V. &
VI. té vendimit t& kushteve ndértimore dhe bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété
paragraf, e cila do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né operatin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, me kérkesé t& pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga P.RR "Prishtina e Re-Zona
Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkimit punuar nga
gjeodeti i licencuar .
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X. Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim
té vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbilokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe
pamjen né ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujg).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit

paraprak té kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit

sh.a. dhe PTK.

XI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né

kushtet ndértimore té caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi

Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe

shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér

kategoriné e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé& Nr.08/2017
pér normat teknike té planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, bazuar né “Udhézim

Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e

personave me aftési té kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, t€ dorézohet né tre (3) kopje
té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

» Situacionin - Planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese
dhe té planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

 Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota t& lartésisé, relative dhe absolute;;

* Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né pérdhese me
kuota té shénuara, relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethingé, si dhe me pozicionim té
ndértesave t€ projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ
KOSOVAREEF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara,
duke pérfshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota
té shénuara, relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore-
zejtare;

» Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin
dhe detaje e nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
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* Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né
rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

s Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin
01nr.035-174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave té zhvilluara né terren;

XII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hartohet nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore

té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés,
do té procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,

Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e

mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né
pérdhese, me kuota relative dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t¢ mbrojtjes
nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me
pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje
ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né
formé elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

XIII. Marréveshja pér infrastrukturé - bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim

dhe né nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé

ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt.

24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e

Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin,

pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrij¢ marréveshje pér

infrastrukturé me pronarét dhe investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né
dosje té vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, n&
kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&€ Komunés
sé Prishtinéds, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t8
pérmbajé:
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¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, té

léshuar nga kjo drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té kompanisé investuese;

Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe

investitorit);

XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqgenése

parcelat kadastrale nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15 dhe 1730-11 ZK Prishtiné né bazé té

certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t& evidentuara me lloj té shfrytézimit t& parcelés-toké

bujgésore, me klasé té kualitetit “Kullosé e klasés 2”;, kérkohet gé& paraprakisht té béhet

pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore,

konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&

Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés

bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqgja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet
bazuar né sipérfagen qé& do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés
ndértimore, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej 5=3,116.00m2.
Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké& ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit té
pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.

Ky kompensim-pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé
Prishtinés, né fazén e zhvillimit té procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore
XV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e
densitefit t& infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén
Administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e
infrastrukturés” 01nr.434/01 - 0094474/17 dt.24.04,2017 dhe dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe
tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4
té nenit 16 t& UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér
pagesé.

XVI. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo
dokumenti i planifikimit hap&sinor,si dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét:Ramadan Limoni, Shaban Limani, Shpétim Thaqi, Kujtim Thaqi, Ahmet
Statovci dhe Zarife Selimi nga Prishtihna me investitor "Limit Projekt” Sh.p.k.Prishtiné
me certifikaté té regjistrimit t&é biznesit 811312561, RR.Skenderbeu, Q.Zej.E-3-5, Gllogoc,
me kérkesén 05 Nr. 350/02-94098/22 dt. 29.04.2022, kan# kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e ndértesés shumébanesore afariste, n& lokacionin e pérshkruar si né paragrafin I.
té dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:
¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale nr.1776-13, 1776-20, 1727-1, 1774-15,
1730-11 dhe 1774-33 dhe 1774-34, ZK Prishtiné.
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¢ Incizimin gjeodezik dhe manualin gjeodezik, punuar nga “Burim Halilaj” gjeodet i
licencuar me numér té licencés 195.;
¢ Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” me nr.04-350/01-
34153/22 dt.23.02.2022, té l&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim té
Qéndrueshém”
¢ Kontratén pér ndértimin e pérbashkét t& lidhur te noteri Sefadin Balakaj, me
LRP.Nr.4895/2023, né mes t& pronarit té parcelés kadastrale nr.1727-1, ZK.Prishting,
Ahmet Statovci dhe investitorit “Limit Projekt”Sh.p.k.;
¢ Kontratén pér ndértimin e pérbashkét té lidhur te noterja Arbena Shehu, me
LRp.Nr.5335/2023, né mes t& pronares t& parcelés kadastrale nr.1774-15, ZK Prishting,
Zarife Selimi dhe investitorit “Limit Projekt”Sh.p.k.;
e Kontratén pér ndértimin e pérbashkét té& lidhur te noterja Arbena Shehu, me
LRp.Nr.1353/2022, né mes té pronaréve t& parcelave kadastrale astrale nr.1776-13, 1776-
20, ZK.Prishting, Shaban Limoni, Zymrije Limoni, Ramadan Limoni, Selvije Limoni
Sppetim Thaqi, Vlora Esati Thaqi, Kujtim Thagi, Furtuna Thaqi Elshani , si pronaré té
tokés dhe investitorit “Limit Projekt”Sh.p.k.;
o Kontratén pér ndértim té pérbashkét té lidhur te noteri Sefadin Balakaj, me
LRP.Nr.815/2024 ndérmjet Rushti Ramabaj si pronar i tokés dhe “Limit Project”Sh.P.K.;
¢ Projektin konceptual pér parcelat kadastrale né fjalg, t& hartuar nga:" AEK", Prishting,
me nr.fiskal 810023143;
* Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té pronaréve dhe investitorit me nr.94014/22
dt.29.04.2022, 1éshuar nga Drejtoria e Financave;
» Fotokopjen e dokumentit t& identifikimit-letérnjoftimit t& pronaréve;
» Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtings, pas shqyrtimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-
94098/22 dt. 29.04.2022, dokumentacionit té prezantuar me prova té bashkangjitura,
konsultimit t& dokumenteve té planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Planin
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, rregullativén ligjore né fugi nga Iémi i
planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative dhe projektit
konceptual, ka konstatuar se dokumentacioni i dorézuar pérmbané trajimin e parcelave
kadastrale nr.1776-13 dhe 1776-20, ZK.Prishtiné dhe se parcela kadastrale nr.1776-13,
ZK.Prishtiné sjtrihet pjesérisht edhe né bllokun “E-20-9", andaj me ané té shkresés zyrtare
“Plotésim Dokumentacioni “me nr. 05 NR. 351/02-4989/22 dt.11.10.2022, ka kérkuar
plotésimin e kérkesés si né vijim: duke gen se njé pjesé e parcelés kadastrale 1776-13 e
pérfshiré né trajtim kalon pjesérisht né parcelén ndértimore “E-20-9” atéher né propozim pér
zgjidhje urbane &shté kérkuar edhe trajtimin i parcelave kadastrale nr.1774-15, 17474-26,
1774-27, 1774-28, 1774-16, 1730-8 dhe 1727-0, ZK.Prishting, sipas kritereve dhe kushteve té
planit si dhe kontratat pér bashkéndérti pér po té njéjtat;
Kjo Drejtori me dat&n 24.03.2023 ka pérgaditur “Ftesat” zyrtare dhe me datén 05.04.2023 ka
ftuar né takim té gjithé bashképjesmarrsit e parcelave ndértimore nr.1774-15, 17474-26, 1774-
27, 1774-28, 1774-16, 1730-8 dhe 1727-0, ZK.Prishting, pér tu njoftuar me zgjidhje urbane dhe
pér té shiqur mundésit e pérfshirjes né zgjidhje urbane apo ndértim.Né ftesat e dérgauar
éshté pérgjigjur vetém Dardan Ramabaja biri i Rushit Ramabajés i cili ka deklaruar se jané né
kontakt me investitorin dhe jané té njoftuar me zgjidhje urbane dhe se poashtu jané duke
shiquar mundésité e bashképunimit. Po i njéjti pronar né proceduré té shqyrtimit t& kékesés
ka prezantuar marréveshjen me LRP.Nr.815/2024 me investitorin pér pérfshirje né ndértim;
Pas zhvillimit t& proceduarev té mésipérme, palét kané prezantuar zgjidhje té re urbane me
ané té té cilés kané trajtuar né térési parcelat ndértimore "E-20-4” dhe “E-20-9” té térésisé
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urbane “E”, duke pérfshiré né trajtim pérveg parcelave kadastrale nr.1776-13 dhe 1776-20,
ZK Prishtiné edhe parcelat kadastrale nr.1727-1, 1774-15, 1730-11, ZK Prishtiné dhe poashtu
duke prezantuar edhe analizén pér parcelat kadastrale nr.1774-26, 1774-27, 90351-3 dhe
1774-33 t& shirira né parcelén ndértimore “E-20-9”. Zgjidhja Urbane éshté planifikta me dy
ndértesa shumébanesore afariste. Ndértesa 1 me lamelat I dhe II me etazhitet maksimal P+6,
dhe ndértesén garazhuese néntokésore me tri nivele pér t&é cilat edhe caktohen kéto kushte
ndértimore dhe ndértesa e dyté e rezervuar pér parcelat kadastrale nr. 1774-26, 1774-27,
90351-3 dhe 1774-33, ZK Prishting, me etazhitet P01+6. Duke gen sé parcelat ndértimore jané
analizuar né térési si dhe distancat e ndértesave nga kufijt e parcelave fqinje jané respektuar
si dhe nuk éshté cenuar e drejta ndértimore e parcelave té pérfshira né bllokun urban “E-20"
gjegjésisht parcelén ndértimore “E-20-9".Pér zhvllim t& papénguar t& ndértesés sé rezervuar
palét né proceduré pérveq miratimit t& zgjidhjes urbane kan& dorézuar edhe deklaraté,
andaj kjo drejtori vendosi té procedoj me caktimin e kushteve ndértmore.
Pas konsultimit t& Planit Rregullues Urban dhe PZHU-s&, pér pjesén ku shtrihen parcelat
kadfastrale nr.1774-15, 17474-26, 1774-27, 1774-28, 1774-16, 1730-8 dhe 1727-0, ZK.Prishting,
éshté konstatuar se me kété plan rregullues sipérfaqja prej 868m? shtrihet né rrugén e
planifikuar.Kjo sipérfaqe &shté trajtuar pérmes shpronésimit sipas Vendimit 14 Nr.464/01-
97987/22 dt.05.05.2022, pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Vendimit t& Kryetarit t& Komunés
Prishtinés, Nr.01 Nr.400-600 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private, sipas kétij vendimi éshté trajtuar sipérfaqja prej 623m? ose
20% e parcelés ndértimore ndérsa pjesa tjetér e mbetur prej 245m? éshté trajtuar me
Vendimin e transferit 01nr.031 - 185483 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés,
me koeficientin minimal té PZHU-s&, e qé pér até zoné éshté¢ 1.8 me kusht qé koeficineti
maksimal i parcelés ndértimore/brenda vijés sé rreguillimit t& mos tejkaloj koeficientin
maksimal t& PZHU-sé e qé éshté 3. Pas konstatimit se koeficienti maksimal i bllokut pas
shpronésimve té béra arrin max.2.54, kjo drejtori ka vazhduar me procedurén.

Duke u bazuar né nenin 18 té Ligji pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, pikén 1.2
dhe 1.2.2 té nenit 13 t& Udhézimit Administrativ té MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té II-t& t& ndértimeve, kjo drejtori me
daté 03.01.2024 ka vendosur njoftimin publik né hapésira t& dukshme dhe frekuentuese té
lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér té njoftuar publikun me synimet e
pronaréve dhe investitorit, dhe i njéjti 8shté 1&né né dispozicion té tyre, pér t'ju mundésuar té
interesuarve paraqitjen e vérejtieve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka gendruar 15 ditg,
deri me datén 17.01.2024, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk
ka arritur asnjé ankesé, kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone.

Bazuar né Vendimin Nr.14-020/01-275630 dt.27.12.2022, e Kryetarit t& Kryeqytetit pér
formimin e Organit Kolegjial Késhillédhénés Pér Shqyrtimin e Kushteve Urbanistike dhe
Lejeve Ndértimore, né takimin e mbajtur me datén 09.11.2023, pala éshté udhézuar qé té bégj
plotésimin e projektit ideor dhe zgjidhjes urbane sipas rekomandimeve t&é komisionit, si
eliminimin e parkingjeve mbitokésore, definimin e vegjetacionit dhe zgjidhja e menaxhimit
t& mbeturinave.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e
zyrtarit - ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t&é ndérmerren, pér
kycje té parcelés kadastrale né rrugén e lokale/rrugén publike, ku ndér té tjera konstatohet:
“Pas shigimit té propozimit 1€ situacionit 1é zgjidhjes urbane té "Limit Project” shpk., Shpétim,
Kujtim Thagi, Ramadan Limoni, Shaban Limani — lagjeja Prishtina e Re, Zona Peréndim, Prishtiné,

lidhur me kérkesén e kushteve ndértimore 1€ léndés 05-350/02-94098/22 dr.29.04.2022, kygja pér

automjete pér ndértesén “Lamela I"" me etazhitet B+2S+P+6, ndértesén “Lamela II"" me etazhitet
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B+285+P+4, né rrugé té planifikuar sipas zgjidhjes sé prezantuar mund 1é pranohet si e tillé, marré
parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane, dhe shmangien e kygjes né raport me udhékryqet e
rrugéve t€ planifikuara. Né fazat e ardhshme (é projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet 1¢é aplikohen kriteret sipas "Rregullores pér Normat
Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e
Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés”, dhe ¢ arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté
hapésirave 1€ vend parkimeve 1¢ jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m.
Kygja duhet té harmonizohet dhe 1€ pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur
realizohet ajo sipas planit”

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, plotésimit t&
rekomandimeve t¢ dh&na nga grupi kolegjial pjesérisht me dtén 29.12.2023 dhe pjesérisht me
datémn 04.01.2024, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim
Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t¢ t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar
se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit rregullues
urban pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar
té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesé té planifikuara; Situacioni i
parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali gjeodezik i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave
kadastrale me nr.1774-15, 17474-26, 1774-27, 1774-28, 1774-16, 1730-8 dhe 1727-0,
ZK.Prishting.

Udhézimi juridik:Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes# mund t drejtohet késaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim t& kétij
Vendimi. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te
organi epror-MMPHI-sé.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr. 350/02-94098/22 dt.
29.04.2022.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-94098/22 DT. 05.02.2024
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